
Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

PORTARIA Nº 23.085, DE 09 DE ABRIL DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Delegar poderes ao ADILSON FERREIRA AGUIAR para representar a Administração Pública 

Municipal desta cidade, nos diversos serviços referentes que cabem a regulamentação de documentos 

de veículos pertencentes ao Município de Rondonópolis e/ou objeto de comodato junto ao DETRAN.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3 Fica revogada a Portaria n.º 20.782, de 06 de janeiro de 2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de abril de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

PORTARIA Nº 23.087, DE 09 DE ABRIL DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar GIORDANA NEPONUCENO SANTOS ORTEGA do cargo em comissão de 

Assessora Administrativo Operacional, nomeada através da Portaria n.º 15.169, de 12 de abril de 2013 

– Gabinete de Comunicação Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/04/2018. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de abril de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

PORTARIA Nº 23.089, DE 10 DE ABRIL DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Constituir Comissão de Sindicância, a ser composta pelos seguintes Servidores Públicos 

Municipais: 

 

Presidente – Rogério Luz Borges Leal – matrícula nº 111074 

Membro – Silvia de Souza Borges – matrícula nº 151912 

Membro – Luzia de Lima Pereira – matrícula nº 1511254 

 

Art. 2º A comissão constituída no artigo anterior, tem por finalidade apurar a suposta infração cometida 

pelo servidor de matrícula nº 38199. 

 

Art. 3º O prazo para a conclusão do Processo de Sindicância será de sessenta (60) dias, contados da 

publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua prorrogação por igual prazo quando as 

circunstâncias exigirem.  

 

Art. 4 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5 Fica revogada a Portaria n.º 19.505, de 11 de março de 2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de abril de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador-Geral do Município 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

PORTARIA Nº 23.090, DE 11 DE ABRIL DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Declarar vago o cargo de Fiscal de Obras e Posturas, em face da aposentadoria por tempo de 

contribuição do servidor WALDEMIR DE ALMEIDA FREITAS, matrícula n.º 16934, lotado na 

Secretaria Municipal de Receita. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/04/2018. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de abril de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

PORTARIA Nº 23.094, DE 11 DE ABRIL DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Proceder a prorrogação de cedência da servidora MÁRCIA MARIA GITIRANA CAETANO, 

matrícula nº 114413, para o Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso – 45º Zona Eleitoral, por mais 

1 (um) ano, com ônus para o órgão de origem. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

28/04/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de abril de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 26 DE 16 DE MARÇO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao final 

do cumprimento contratual. 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. FREDERICO FORTALEZA SILVA, Engenheiro Civil, CREA n.º 4778, 

servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 131539, para exercer as funções de acompanhamento e 

fiscalização do objeto do Contrato n°. 84/2018 – Fornecimento de aduelas de alas pré-moldadas em 

concreto armado, destinadas a atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura. 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 12 de 

março de 2018.  

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 16 de março de 2018.  

 

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 12/04/2018. 

 

 

 

 

 
 Rondonópolis, 12 de abril de 2018. 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

491/2018 135771 
Vera Lucia de Lara 

Leão 
Apoio Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

09/04/2018 – Licença Médica. 

491/2018 58289 
Juarez dos Santos 

Neto 
Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

11/04/2018 – Licença Médica. 

491/2018 1555217 
Roselite Aparecida 

de Carvalho Santos 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

11/04/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

491/2018 1556081 
Tamiris Mazza 

Gomes da Cruz 

Especialista em 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 

22/03/2018 – Licença 

Maternidade/IMPRO. 

491/2018 1556667 
Dayse Ribeiro 

Bertinetti 

Especialista em 

Saúde 

04 dias – a partir do dia 

10/04/2018 – Licença Médica. 

491/2018 201073 
Ellen Caroline 

Marinho Mendes 

Agente Comunitário 

de Saúde  

03 dias – a partir do dia 

11/04/2018 – Licença Médica. 

491/2018 154970 
Helenice Xavier 

Ribeiro 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

07 dias – a partir do dia 

11/04/2018 – Licença Médica. 

491/2018 121126 

Neurizete Rosa 

Soares de Morais 

Santos 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

03 dias – a partir do dia 

11/04/2018 – Licença Médica. 

491/2018 151432 

Renata Cecilia 

Bonadio Franco da 

Silva 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 11/04/2018 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA MATERNIDADE, 

DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 

DE 15/12/2008. 

 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 494/2018 

 

 

 
Rondonópolis, 12 de abril de 2018. 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 11/04/2018. 

 

 

 
 Rondonópolis, 12 de abril de 2018. 

 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

_________________________________________________________________________________ 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1556081 
Tamiris Mazza 

Gomes da Cruz 

Especialista Em 

Saude 
Saúde 

60 dias – no período 

de 20/07/2018 a 

17/09/2018. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

497/2018 92959 
Sérgio Carlos 

Aporta 

Docente do Ensino 

Fundamental 

07 dias – a partir do dia 

10/04/2018 – Licença Médica 

/ CAT. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1183/2018 ALLYNE PATRICIA LOPO 

CAVALCANTE 

829,98 SEC ADMINI 06/04/2018 

 A  

 30/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO NA FACULDADE DE 

CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1166/2018 AMANDA FERREIRA 

ARAUJO 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NA FACULDADE DE 

CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1179/2018 CLAUDIA PEREIRA 

VALENÇA 

829,98 SEC ADMINI 03/04/2018 

 A  

 30/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA NA 4º SERIE NA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM CARGA 

HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1167/2018 DAIANA LUIZA ZARTH 829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA FACULDADE FAIR EDUCACIONAL 

LTDA ¿ FACULDADE INTEGRADAS DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1181/2018 DANIELLE DE JESUS 

MACHADO 

829,98 SEC ADMINI 04/04/2018 

 A  

 30/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA 5º SERIE NA FACULDADE DE 

CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1168/2018 DAYANE LELIS TEIXEIRA 

SANTANA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 29/06/2018 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 5º SERIE NA UNIC RONDONÓPOLIS 

- FAR FACULDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1163/2018 ELYANDRA SANTANA 

ALBINO DE ALMEIDA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS NA UFMT- 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO ¿ CAMPUS DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

CONTRATOS 

1169/2018 GUSTAVO OLIVEIRA DE 

MORAES 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NA 8º SERIE NA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 

HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1164/2018 ISABELLA CHRISTINA 

RODRIGUES NOVAIS 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS NA UFMT- 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO ¿ CAMPUS DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1170/2018 JOAO MARQUES 

MENDONCA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NA 7º SERIE NA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 

HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1171/2018 JOSANE OLIVIA 

MENDONCA DE LIMA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE SERVIÇO SOCIAL NO 5º SEMESTRE NA 

UNIVERSIDADE ANHANGUERA - UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

1172/2018 KAROLINE PEREIRA DE 

SOUZA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NA 3° SERIE NA UNIC 

RONDONÓPOLIS - FAR FACULDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1173/2018 KAUANNE SOUZA COSTA 829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA 7º SERIE NA FACULDADE DE 

CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1162/2018 MAYLLA GABRIELLY 

SILVEIRA DE OLIVEIRA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 30/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA º 7 SERIE SEMESTRE NA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO JUÍZO DA 2º ZONA 

ELEITORAL COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 

DE 28/03/2012. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

CONTRATOS 

1165/2018 PABLO BRENDO 

CHRISTIAN DA CUNHA 

GUIMARAES 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 30/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA UNIC RONDONÓPOLIS - FAR 

FACULDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS SECRETARIA MUNICIPAL DE 

RECEITA COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 

DE 28/03/2012. 

 

1174/2018 ROSEMERY GONCALVES 

JACINTO 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 2º SERIE NA UNIC RONDONÓPOLIS 

- FAR FACULDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1175/2018 SAMARA RODRIGUES DA 

SILVA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/08/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE BIBLIOTECONOMIA NA UFMT- UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE MATO GROSSO - CAMPUS DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

 

1184/2018 SOFIA HELOISA 

NASCIMENTO DA SILVA 

RODRIGUES 

829,98 SEC ADMINI 06/04/2018 

 A  

 30/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NA 9° SERIE NA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1176/2018 THIAGO FERREIRA 

JALASKO RODRIGUES 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NA 8º SERIE NA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 

HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1177/2018 VALERIA SALES GATRAL 

VALERIO 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA NA UNICESUMAR POLO 

RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

7170 DE 28/03/2012. 

 

1185/2018 VALQUIRIA MARQUES 

ALVES 

829,98 SEC ADMINI 09/04/2018 

 A  

 30/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA NA 7º SERIE NA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM CARGA 

HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1180/2018 VANESSA OLIVEIRA 

RODRIGUES 

829,98 SEC ADMINI 03/04/2018 

 A  

 30/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE FISIOTERAPIA NO º3 SEMESTRE NA UNIC 

FAIESP - FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SÓCIA COM CARGA HORARIA 30 HS/ 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1182/2018 WEVERSON DOS SANTOS 

AGOSTINHO 

829,98 SEC ADMINI 04/04/2018 

 A  

 30/06/2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA NA UNOPAR - 

UNIVERSIDADE NORTE DO PARANA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ESPORTE E LAZER COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1178/2018 WILLIAM MARTINS DOS 

SANTOS 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 29/06/2018 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE AGRONOMIA NO 7º SERIE NA UNIC 

RONDONÓPOLIS - FAR FACULDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

 Rondonópolis/MT, 12 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

DISTRATO 

106/2018 VALERIA MARIA DE JESUS 

TEIXEIRA 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 02/04/2018 

02150015 

RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 43 / 2018, A PARTIR DO DIA 

02/04/2018. 

 

  

Rondonópolis/MT, 12 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS/ABRIL/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1138/2018 
ROSICLEIA PIRES DE 

OLIVEIRA CARMO 
2.658,24 FUNDEB 

04/04/2018 

 A  

 01/05/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF PRINCESA 

ISABEL/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1139/2018 
LUCIANE DE OLIVEIRA 

SANTOS 
2.658,24 FUNDEB 

05/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

MELCHIADES/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

 

1140/2018 MAURINA BRAZ DE MELO 2.658,24 FUNDEB 

09/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF PROFª. 

DULCINEIA CASCAO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 14 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1141/2018 ROBERTA LIMA DA SILVA 2.126,59 FUNDEB 

03/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110010 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI MACHADO 

DE ASSIS/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1142/2018 

BRUNA LORRAYNNE 

GONÇALVES GUEDES 

SANTOS 

2.658,24 FUNDEB 

02/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

TANCREDO NEVES/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1143/2018 
ELISANGELA RODRIGUES 

DOS ANJOS 
2.126,59 FUNDEB 

04/04/2018 

 A  

 22/09/2018 

02110010 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JESSICA/SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/2018 

E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1144/2018 ELIZABETE ROSA PEREIRA 2.126,59 FUNDEB 

02/04/2018 

 A  

 12/05/2018 

02110010 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI ELAINE 

APARECIDA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

1145/2018 JOSINA ALVES MARTINS 2.658,24 FUNDEB 

03/04/2018 

 A  

 30/07/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF MARIO DE 

ANDRADE/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1146/2018 LAIRCE FERREIRA LOPES 2.126,59 FUNDEB 

02/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110010 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PROFª. 

IVAN/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1147/2018 
LUCINEIDE RODRIGUES DA 

SILVA SOUZA 
2.658,24 FUNDEB 

03/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF PROFª. 

EVANIA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1148/2018 NEILA APARECIDA DA CRUZ 2.658,24 FUNDEB 

02/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110032 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

FIRMICIO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 18 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1149/2018 
NORMA IZABEL GARCIA 

BELEM 
2.658,24 FUNDEB 

02/04/2018 

 A  

 01/05/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ALCIDES 

PEREIRA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1150/2018 
ROSANGELA MENDES DOS 

SANTOS FERNANDES 
2.126,59 FUNDEB 

04/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110010 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PROFª. 

IVAN/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1151/2018 SIDNEI DA SILVA 2.658,24 FUNDEB 

02/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF JOSE 

ANTONIO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1152/2018 
WADINA MORETI LEMOS 

FERREIRA 
2.658,24 FUNDEB 

06/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

GISELIO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1153/2018 LILIANE JUSTINO CARNEIRO 2.126,59 FUNDEB 

05/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110010 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI CELINA 

FIALHO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1154/2018 
FERNANDA MOREIRA DE 

MATOS RORIGUES 
2.126,59 FUNDEB 

02/04/2018 

 A  

 07/07/2018 

02110010 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JOSE DOS 

REIS/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1155/2018 
MARIA DAS DORES MOTA DE 

SOUZA 
2.658,24 FUNDEB 

04/04/2018 

 A  

 24/05/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF PROFª. 

EVANIA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1158/2018 
MARIA AGUSTINHO DE 

SOUZA SILVA 
2.658,24 FUNDEB 

10/04/2018 

 A  

 02/06/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

BERNARDO VENANCIO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1121/2018 
GRACIELE DA SILVA 

MONTEIRO COSTA 
829,98 SEC EDUCAC 

05/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/UNOPAR, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI MARIA SEVERINA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1122/2018 
TAINA CRISTINA DA SILVA 

MARQUES 
829,98 SEC EDUCAC 

02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/UNIGRAN, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF FIRMICIO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1123/2018 VANESSA PEREIRA ALVES 829,98 SEC EDUCAC 

02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª SERIE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI PROFª. IVAN/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1124/2018 
EUVANIA CAMPOS BATISTA 

DE MIRANDA 
1.042,20 SEC EDUCAC 

03/04/2018 

 A  

 21/09/2018 

02050074 

CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

JESSICA/SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1125/2018 
JOAO VITOR PIRES LIMA DE 

ALCANTARA NERI 
1.042,20 SEC EDUCAC 

02/04/2018 

 A  

 24/05/2018 

02050074 

CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

GABRIEL/SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1126/2018 
KELLY REGINA ANTUNES DE 

SOUZA SILVA 
2.126,59 SEC EDUCAC 

04/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02050047 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/2018 E A LEI 

MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1127/2018 CELIA RIBEIRO LEAO 2.658,24 SEC EDUCAC 

02/04/2018 

 A  

 31/10/2018 

02050047 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEFR 14 DE 

AGOSTO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 12 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

1129/2018 
BARTIRA DE SOUZA 

SANTIAGO 
829,98 SEC EDUCAC 

10/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/ANHANGUERA-UNIDERP, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1130/2018 
BEATRIZ MACEDO DO 

NASCIMENTO 
829,98 SEC EDUCAC 

05/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/7ª SÉRIE/UNIC-FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JESSICA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1131/2018 BRUNA DOS SANTOS RIBAS 829,98 SEC EDUCAC 

05/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º ANO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEI CORA CORALINA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1132/2018 CELIA DE ASSIS SANTOS 829,98 SEC EDUCAC 

10/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º ANO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1133/2018 
DEBORAH RODRIGUES 

MORAIS 
829,98 SEC EDUCAC 

09/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º SEMESTRE/ANHANGUERA-UNIDERP, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JONAS/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1134/2018 LETICIA MODESTO BORGES 829,98 SEC EDUCAC 

10/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º ANO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI MAE MARGARIDA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1135/2018 
NABBYA MESQUITA DE 

MORAES 
829,98 SEC EDUCAC 

05/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/7ª SÉRIE/UNIC-FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF ALBINO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1136/2018 THAIS COUTINHO ZENI 829,98 SEC EDUCAC 

04/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2ª SÉRIE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1137/2018 
VALDINETE DOS SANTOS 

LIMA 
1.042,20 SEC EDUCAC 

06/04/2018 

 A  

 01/05/2018 

02050074 

CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

MARCIA GLEIBE/SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1156/2018 
TAIRYNNE EVELLYN 

SILVEIRA MENDES 
829,98 SEC EDUCAC 

03/04/2018 

 A  
02050081 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 31/12/2018 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º ANO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI CHARMENE/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1157/2018 
MILENA SURUBI DOS 

SANTOS 
829,98 SEC EDUCAC 

10/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/4º SEMESTRE/UNIC-FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEI ELAINE APARECIDA/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1159/2018 
SONIA DE SOUZA SOARES 

NOGUEIRA 
2.658,24 SEC EDUCAC 

04/04/2018 

 A  

 15/05/2018 

02050047 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEFR PROFª. 

DERSI/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1160/2018 
APARECIDA DE FATIMA DE 

SOUZA SILVA 
2.658,24 FUNDEB 

06/04/2018 

 A  

 21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF PRINCESA 

ISABEL/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1161/2018 
LEILA APARECIDA 

NASCIMENTO FERREIRA 
2.658,24 SEC EDUCAC 

04/04/2018 A 

19/07/2018 
02050047 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEFR 14 DE 

AGOSTO/SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/2018 E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 
 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/ABRIL/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO. 

 

ADITIVOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

49/2018 
ADRIANA MARIA DE 

OLIVEIRA 
 FUNDEB 

02/04/2018 A 

21/12/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1099/2018, A PARTIR DE 

02/04/2018. 

 

50/2018 
ELIANE MARIA FEITOSA DA 

SILVA 
 FUNDEB 

02/04/2018 A 

21/12/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 593/2018, A PARTIR DE 02/04/2018. 

 

51/2018 
ELIZABETH LINA DE SOUZA 

OLIVEIRA 
 FUNDEB 

02/04/2018 A 

21/05/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1023/2018, A PARTIR DE 

02/04/2018. 

 

52/2018 
FATIMA PESSOA DE 

ANDRADE 
 FUNDEB 

02/04/2018 A 

19/09/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 453/2018, A PARTIR DE 02/04/2018. 

 

53/2018 
SHEILA REGINA MARTINS 

MORALES 
 FUNDEB 

04/04/2018 A 

21/12/2018 
02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 964/2018, A PARTIR DE 04/04/2018. 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

54/2018 TAIS DA SILVA REZENDE  FUNDEB 
03/04/2018 A 

01/05/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 867/2018, A PARTIR DE 03/04/2018. 

 

55/2018 
VALDELAINE SOARES DA 

COSTA 
 SEC EDUCAC 

02/04/2018 A 

27/09/2018 
02050074 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 878/2018, A PARTIR DE 02/04/2018. 

 

56/2018 
VERA LUCIA CARDOSO 

NEVES 
 FUNDEB 

11/04/2018 A 

21/12/2018 
02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1016/2018, A PARTIR DE 

11/04/2018. 

 

57/2018 
LEILA ALMEIDA DOS 

SANTOS FERRONATO 
 FUNDEB 

10/04/2018 A 

09/05/2018 
02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 723/2018, A PARTIR DE 10/04/2018. 

 

58/2018 EDINALVA MARIA FERREIRA  FUNDEB 
06/04/2018 A 

21/12/2018 
02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 800/2018, A PARTIR DE 06/04/2018. 

 
 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/ABRIL/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

102/2018 SIRLANE SERPA DE SOUZA  SEC EDUCAC  02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 1090/2018, A PARTIR DE 06/04/2018. 

 

103/2018 GEISIANE BATISTA DA CRUZ  SEC EDUCAC  02050081 

RESCISÃO A APEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 266/2018, A PARTIR DE 05/04/2018. 

 

105/2018 
STEPHANI CAROLINE NUNES 

DE SOUZA 
 SEC EDUCAC  02050081 

RESCISÃO A APEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº. 325/2018, A PARTIR DE 

06/04/2018. 

 
  

Rondonópolis/MT, 12 de abril de 2018. 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2018 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 26 de abril de 

2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos destinados a suprir as 

necessidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede Municipal de Saúde, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, 

ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Departamento de Compras/Licitação. 

  

 

 

 

Rondonópolis-MT., 12 de abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 14/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, inciso II, 

da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 1.993, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO  N.º 14/2018, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 018/2018, emitido e subscrito pelo 

Dr. JULIANO CÉSAR CLEMENTE, Procurador Geral Adjunto do Município, e Dra. RAFAELA 

PARDINS VALERIANO SANTOS, assessora jurídica da Administração, que autoriza a modalidade 

de Inexigibilidade de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor de: SUPERCIA CAPACITAÇÃO E MARKETING LTDA., situada à Avenida 

Eduardo Elias Zahran, nº. 420, Casa 2, Vila Jardim Paulista, Campo Grande, CEP: 79.050-000, inscrita 

no CNPJ: 11.128.083/0001-15. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 

NO CURSO “CONTROLE INTERNO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA” A SER REALIZADO 

NOS DIAS 24 E 25/05/2018 EM CAMPO GRANDE – MS.  

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 7.128,00 (sete mil cento e vinte e oito reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local 

JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

             Rondonópolis-MT, 11 de abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL: 12/2018 

PROCESSO: 57/2018 

EMPRESA: MIRANDA & GEORGINI LTDA 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL: 12/2018 

PROCESSO: 57/2018 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. HOSPITALARES LDTA 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL: 12/2018 

PROCESSO: 57/2018 
EMPRESA: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 

 

_________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

CONSELHO DIRETOR DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL 

 
 

86ª REUNIÃO DO CODIPI 
 

Aos dez dias de abril do ano de dois mil e dezoito, as 08h30min (oito horas e trinta minutos) na sala de 

reuniões anexa ao gabinete do prefeito sob convocação do presidente Milton Mutum que da início a 

reunião convidando o Vereador Cláudio da farmácia para fazer uma oração de abertura. Pós-oração é 

lida a ATA anterior. Presentes na reunião: Vereador Claúdio da farmácia, Sr. Wagner, Sr. Sérgio 

Guimarães, Sr. Ronivalter, Sr. Humberto, Sr. Galeno, Vereador Roniclei, Sra. Mara Gleibe, Sr. Leandro 

Arduini, Dr. Anderson de Godói e Sra. Nívia Calzolari. O presidente Milton Mutum apresenta a todos 

a Lei Nº 9.472 de 18 de outubro de 2017 e o Decreto Nº 8.520 de 16 de março de 2018 com as alterações 

de valores nas áreas dos distritos. Na sequencia o presidente da às boas vindas aos novos conselheiros 

o Sr. Leandro Arduini e o Sr. Sérgio Guimarães que foram nomeados através do Decreto Nº 8.536 de 

05 abril de 2018. Em seguida o presidente passa a fazer a leituras das pautas a serem discutidas. 1ª 

Pauta – Análise dos Projetos: Calha São Paulo, Nerci de Jesus ME – J Construções, Funilaria Silva, 

Marcenaria e Carpintaria Blaut, Construtora L.A Dourado, Tecfol Comércio e Representações 

Agrícolas LTDA, Rodo Mag, Reinaldo Pereira de Souza, Diego de Souza Resende-ME, Marcos 

Antônio Klain de Farias – ME, Amazônia Comércio de artigos doméstico Eirille, T.H de Campos ME. 

Nesse momento Sr. Galeno faz pedido para uso da fala para pedir licença para se ausentar e explana 

seu voto favorável para os pareceres que serão apresentados uma vez que o vice-presidente já tinha 

conhecimento de todos os assuntos apresentados na reunião. Na sequência Milton Mutum apresenta as 

propostas dos requerimentos protocolados pelas empresas e justifica a necessidade de ceder a área a 

essas empresas uma vez que as mesmas estão em locais inadequados e improprio. Os conselheiros 

tomam conhecimento dos projetos e analisam um por um. Em seguida o presidente apresenta a 2ª Pauta 

– Incentivo para a empresa Rodo Belo Transportes e sugere o prazo de 05 (cinco) anos de incentivo 

conforme a Lei Nº 5.376/2008. 3ª Pauta – Alteração de contrato de alienação de bem imóvel da empresa 

ALL Urbanização e Empreendimentos Imobiliários. 4ª Pauta – Prorrogação do prazo para construção 

da empresa OX Pecuária até 31 de dezembro de 2018 firmado através de TAC (Termo de ajustamento 

de Conduta). 5ª Pauta – Apresentação de documento de devolução  parcial de área da empresa Facchini. 

6ª Pauta - Autorização para investir R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) na manutenção dos distritos 

através do recurso dos fundos dos distritos. Nesse momento os conselheiros sugerem que o valor para 

investimentos na manutenção dos distritos seja de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) visando à 

necessidade e urgência da manutenção no local e pelo tamanho do problema. Pós-apresentação de todas 

as pautas o conselheiro Dr. Anderson faz uso da fala em relação à terceira pauta e diz estar de acordo 

com a alteração do contrato, porém com a ressalva que a empresa conclua a obra até o final do ano. Na 

continuação da reunião é aberto para votação o item da terceira pauta onde os conselheiros votaram 

favorável a alteração contratual porem com a ressalva sugerida pelo Dr. Anderson que a empresa 

conclua a obra ate o final deste ano de 2018. Em seguida vota-se em bloco as outras pautas e todos 

conselheiros foram unanimes e votaram a favor das pautas com a ressalva na mudança de valores da 

sexta pauta de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) desde que 

haja concordância do senhor Prefeito senão fica aprovado o valor inicial de R$ 300.000,00 (trezentos 

mil reais). Na sequencia o presidente apresenta o projeto do Tropical Supermercados solicitando 

incentivos fiscais para isenção de taxas através da Lei Nº 5.376/2008 e sugere para prazo de incentivos 

05 (cinco) anos. Em votação os conselheiros sugeriram o prazo de 03 (três) anos de incentivo e todos 

votaram favorável e sem prorrogação de prazo.  Por fim o presidente convida todos os conselheiros 

para fazer uma visita técnica no terminal ferroviário e no Grupo Petrópolis com data a definir. Nada 

mais havendo em pauta o presidente encerra a reunião às 10h13min (dez horas e treze minutos) 

agradecendo a presença de todos. A presente ATA depois de lida e aprovada será por todos os presentes 

conselheiros assinada. Rondonópolis, dez de abril de dois mil e dezoito.  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DESERTA  

 

 

 

                  PREGÃO PRESENCIAL Nº: 006/2018 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CIMENTO PORTLAND – COMPOSTO COM POZOLANA CP II- Z, COM 

RESISTENCIA E 32 MPA, CONFORME NORMA NBR – 11 578, EB208, MB – 1153, 

SACO 50 KG. PARA ATENDER A DEMANDA DE OBRAS DA CODER - 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS. 

 

 

NO DIA 02 DE ABRIL DE 2018, ÀS 08H00MIN, REUNIRAM-SE NA CODER COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA, DE LICITAÇÃO, SITO NA AV. DR. 

PAULINO DE OLIVEIRA, Nº1411, BAIRRO JARDIM MARIALVA, A PREGOEIRA, SENHORA 

ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE DE APOIO, SENHORES: SUELY FREITAS DE 

OLIVEIRA E RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA, DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 

035/2017, PARA A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão a Pregoeira estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, 

nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de interessados, a 

Pregoeira comunicou o encerramento da sessão e declarou a Licitação Deserta. Devido a importância 

da aquisição pela Companhia, a abertura da Licitação será prorrogada para o dia 12/04/2018 às 

08h30min na sede da Coder, conforme especificações no Edital nº 006/2018. 

 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe de 

Apoio. 

 

Assinam: 

 

---------------------------------------- 

ERAZILENE VALENTIM DA SILVA 

       PREGOEIRA 

 

---------------------------------------- 

SUELY FREITAS DE OLIVEIRA 

  EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 
 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DESERTA 

 

 

                  PREGÃO PRESENCIAL Nº: 008/2018 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL AÉREO 

METÁLICO HORIZONTAL DE 10.000 LITROS COM BERÇO, RESERVATÓRIO 

DE COMBUSTÍVEL SUBTERRÂNEO JAQUETADO DE 5.000 LITROS E 

CÂMARA DE CALÇADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CODER – 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS. 

 

NO DIA 12 DE ABRIL DE 2018, ÀS 14H00MIN, REUNIRAM-SE NA CODER COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA, DE LICITAÇÃO, SITO NA AV. DR. 

PAULINO DE OLIVEIRA, Nº1411, BAIRRO JARDIM MARIALVA, A PREGOEIRA, SENHORA 

ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE DE APOIO, SENHORES: SUELY FREITAS DE 

OLIVEIRA, RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA, JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA E 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 035/2017, PARA A 

SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão a Pregoeira estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, 

nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de interessados, a 

Pregoeira comunicou o encerramento da sessão e declarou a Licitação Deserta. Devido a importância 

da aquisição pela Companhia, a abertura da Licitação será prorrogada para o dia 24/04/2018 às 

14h00min na sede da Coder, conforme especificações no Edital nº 008/2018. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe de 

Apoio. 

 

Assinam: 

 

---------------------------------------- 

ERAZILENE VALENTIM DA SILVA 

PREGOEIRA 

 

---------------------------------------- 

SUELY FREITAS DE OLIVEIRA 

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA                                           

EQUIPE DE APOIO 

 

---------------------------------------- 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO                                                                                                      

EQUIPE DE APOIO                                                                   

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RETORNO AO TRABALHO 

 

 

 

 

Notifica-se pela presente o Sr. Luiz Carlos Ribeiro Ferreira – Auxiliar Geral de Conservação de Vias 

Permanentes, para que retorne imediatamente ao desempenho das suas funções na CODER – 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis. O não atendimento à presente notificação ensejará 

providências cabíveis de acordo com a legislação em vigor. 

 

Rondonópolis, 12 de Abril de 2018. 

 

 

 

Marcelo Miranda 

Diretor Administrativo Financeiro 

 

 

ASSOCIAÇÃO KOBLENZ BRASIL – KOBRA 

 

 

Rondonópolis, abril de 2018. 
 

 

CONVITE  

  

 

  

 A Associação Koblenz Brasil – KoBra vem por meio deste, convidar a todos para a Assembleia 

Extraordinária da Associação, aonde serão tratados os seguintes assuntos: Adequação do Estatuto 

Social da Instituição e Eleição de novos membros para a Diretoria. 

 

 A assembleia extraordinária acontecerá no dia 21/04/2018 e iniciará às 09h: 00min na sede da 

Associação KoBra, localizada à Avenida Deputado Emanuel Pinheiro nº 2723 Vila Operária.  

 

            Desde já contamos com vossa presença. 

 

 

 

 

 

Elisângela Bezerra Vieira 

Presidente da Associação 

Koblenz Brasil - KoBra 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

PODER LEGISLATIVO 

                                        

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, por intermédio da CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 00.177.279/0001-83, com sede na Rua 

Cafelândia, n.º 434, bairro La Salle, na cidade de Rondonópolis, representada por seu Presidente, de 

acordo com a Ata de Posse, de 1º de janeiro de 2017, considerando o julgamento da licitação na 

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS nº 012/2018, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis (Diorondon) de 21/03/2018, no Diário Oficial de Contas 

TCE/MT de 21/03/2018, no Jornal de Circulação Loca (Jornal A Tribuna) de 20/03/2018 e na página 

web da Câmara Municipal de Rondonópolis (www.rondonopolis.mt.leg.br – link: transparência, 

licitações), processo administrativo nº 041/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) 

indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) 

quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas 

constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de 

janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 

 

1 - DO OBJETO 

1.1 Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços técnicos profissionais de cobertura 

fotográfica, edição, produção, ampliação e revelação de fotos de sessões ordinárias, extraordinárias, 

solenes e comemorativas, audiências públicas e reuniões da Câmara Municipal de Rondonópolis, na 

própria sede ou eventos externos, montagem de álbuns institucionais, bem como confecção de 

fotolivros, compostos por imagens captadas dessas atividades, conforme especificações e quantitativos 

apresentados no Termo de Referência, Anexo II do Edital do Pregão nº 012/2018, que é parte integrante 

desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

 

2 – ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS ESTIMADO E PREÇOS 

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições 

ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

 

EMPRESA:  

RIVIAN FERREIRA DIAS ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.963.119/0001-22, com endereço 

na Rua Floriano Peixoto, nº 827, Bairro Centro, Rondonópolis/MT, neste ato representada pelo sr. 

Rivian Ferreira Dias, inscrito no CPF/MF sob o nº 655.082.461-34. 

 

ITEM DESCRIÇÃO 
QTDE/ 

UND 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

Cobertura Fotográfica de Sessões 

Ordinárias, Extraordinárias, Solenes, 

Comemorativas, audiências públicas e 

reuniões realizadas pela Câmara Municipal 

de Rondonópolis, no próprio plenário ou 

eventos externos e visita de autoridades, 

com um fotógrafo e uma câmera. 

825 

horas 
R$ 94,00 R$ 77.550,00 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

02 

Fotógrafo adicional com câmera para 

cobertura de Sessões Ordinárias, 

Extraordinárias, Solenes, Comemorativas, 

audiências públicas e reuniões realizadas 

pela Câmara Municipal de Rondonópolis, 

no próprio plenário ou eventos externos e 

visita de autoridades. 

74 

horas 
R$ 74,00 R$ 5.476,00 

03 
Impressão de fotografia. Acabamento fosco, 

no tamanho 15 cm X 21 cm. 

1834 

unidades 
R$ 3,90 R$ 7.152,60 

04 

Fotolivro com 100 páginas, em papel couchê 

300g/m2 fosco, com capa dura laminada, 

formato retrato, tamanho 20 cm X 30 cm. 

08 

unidades 
R$ 795,00 R$ 6.360,00 

 

3 - VALIDADE DA ATA  

3.1 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data da 

assinatura, não podendo ser prorrogada. 

 

4 - REVISÃO E CANCELAMENTO  

4.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 

(cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata; 

4.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços 

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração 

promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es); 

4.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 

superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços 

aos valores praticados pelo mercado; 

4.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do 

compromisso assumido, sem aplicação de penalidade; 

 4.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos 

 valores de mercado observará a classificação original; 

4.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder 

cumprir o compromisso, a Câmara Municipal de Rondonópolis poderá: 

4.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido 

de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e 

comprovantes apresentados; e 

4.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

4.6 Não havendo êxito nas negociações, a Câmara Municipal de Rondonópolis deverá proceder à 

revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação 

mais vantajosa; 

4.7 O registro do fornecedor será cancelado quando: 

4.7.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços; 

4.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 

Administração, sem justificativa aceitável; 

4.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles 

praticados no mercado; ou 

4.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, 

alcançando a Câmara Municipal de Rondonópolis e órgão(s) participante(s). 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

4.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado 

por despacho da Câmara Municipal de Rondonópolis, assegurado o contraditório e a ampla defesa; 

4.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso 

fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: 

4.9.1 Por razão de interesse público; ou 

4.9.2 A pedido do fornecedor.  

 

5 - DA ADMINISTRAÇÃO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
5.1 A Administração e o gerenciamento da presente Ata caberá a Câmara Municipal de 

Rondonópolis.  

 

6 – ADMINISTRAÇÃO, ACRÉSCIMOS E ALTERAÇÕES NA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS  
6.1 A gerência da Ata de Registro ficará a cargo da Secretaria de Comunicação Social, da Câmara 

Municipal de Rondonópolis; 

6.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o 

acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei n.º 8.666/93; 

6.3 A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços obedecerá ao disposto no 

art. 57 da Lei nº 8.666/93; 

6.4 Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o 

disposto no art. 65 da Lei n.º 8.666/93; 

6.5 O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade 

da ata de registro de preços; 

 

7 - PUBLICAÇÃO 

7.1 Para eficácia do presente instrumento, a Câmara Municipal de Rondonópolis, providenciará a 

publicação do seu extrato no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso 

e no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON. 

 

8 - CONDIÇÕES GERAIS 

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as 

obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, 

encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital; 

8.2 Vinculam-se a esta Ata, para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior, o Edital de Pregão 

Presencial para Registro de Preços nº 012/2018, seus anexos e a proposta da Detentora; 

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação das licitantes que aceitarem 

cotar os bens ou serviços com preços iguais ao da licitante vencedora do certame, será anexada a esta 

Ata de Registro de Preços, nos termos do §4º, do art. 11, do Decreto nº 7.892, de 2014.  

 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, 

depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. 

 

Rondonópolis-MT, 10 de abril de 2018. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL RONDONÓPOLIS   

                   RODRIGO LUGLI  

                       PRESIDENTE                                 

 

 

RIVIAN FERREIRA DIAS ME 

        CNPJ: 01.963.119/0001-22 

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2018 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora em todos os itens da presente licitação pública, 

consistente no Pregão Presencial nº 012/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 

COBERTURA FOTOGRÁFICA, EDIÇÃO, PRODUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REVELAÇÃO DE 

FOTOS DE SESSÕES (ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES E 

COMEMORATIVAS), AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E REUNIÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, NA PRÓPRIA SEDE OU EVENTOS EXTERNOS, MONTAGEM DE 

ÁLBUNS INSTITUCIONAIS, BEM COMO CONFECÇÃO DE FOTOLIVROS, COMPOSTOS 

POR IMAGENS CAPTADAS DESSAS ATIVIDADES, com o critério menor preço unitário, a 

empresa RIVIAN FERREIRA DIAS ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.963.119/0001-22, com o valor 

total estimado para esta contratação de R$ 96.538,60 (noventa e seis mil quinhentos e trinta e oito reais 

e sessenta centavos). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

   Rondonópolis, 11 de abril de 2018. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora em todos os itens da presente licitação pública, 

consistente no Pregão Presencial nº 014/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO, com o critério menor preço unitário, a empresa J. C. DE REZENDE ME, inscrita 

no CNPJ sob nº 22.531.042/0001-91, com o valor mensal de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) 

para o item 01 e R$1.800,00 mensais para o item 02. 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

  Rondonópolis, 11 de abril de 2018. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2018 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, fixa à licitante participante do Pregão Presencial nº 008/2018, que tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

ESQUADRIA EM VIDROS E ESPELHOS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO, BEM COMO 

MANUTENÇÃO DE PORTAS PARA ATENDER À DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, o prazo de oito dias úteis para apresentação de nova documentação, 

escoimadas das causas que a inabilitou, nos moldes do artigo 48, parágrafo 3º da Lei nº 8.666/93.  

 

Data de abertura da sessão pública: 25/04/2018  Horário: 13h30min 

 

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos junto à Pregoeira, na sede da Câmara, sito a Rua 

Cafelândia, 434, Bairro La Salle, no horário das 08h00min às 17h00min. 

 

   

     Rondonópolis, 12 de abril de 2018. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2018 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, fixa à licitante participante do Pregão Presencial nº 016/2018, que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE CONVITES PARA 

EVENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS,, o prazo de oito dias úteis para 

apresentação de nova documentação, escoimadas das causas que a inabilitou, nos moldes do artigo 48, 

parágrafo 3º da Lei nº 8.666/93.  

 

Data de abertura da sessão pública: 25/04/2018  Horário: 08h30min 

 

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos junto à Pregoeira, na sede da Câmara, sito a Rua 

Cafelândia, 434, Bairro La Salle, no horário das 08h00min às 17h00min. 

 

   

     Rondonópolis, 12 de abril de 2018. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.180 de 12 de abril de 2018, quinta – feira  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, representada pelo seu 

presidente Sr. RODRIGO LUGLI, no uso de suas atribuições legais e especificamente atendendo as 

disposições do art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, RATIFICA, o processo 

de Dispensa de Licitação de n° 001/2018, com fulcro no PARECER JURIDICO emitido e subscrito 

pelo Dr. Paulo Ricardo Feitoza Matos, Assessor Jurídico Legislativo, OAB/MT 21.913, para fins de 

contratação da empresa: 

 

EMPRESA: CAIÇARA TÊNIS CLUB, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.941.242/0001-78, 

estabelecida à Rua Mário Mendes de Albuquerque, nº 1626, Bairro Jardim Belo Horizonte, nesta cidade 

de Rondonópolis, estado de Mato Grosso. 

 

OBJETO: Locação de um espaço físico para a realização de um seminário em Rondonópolis, no dia 

13 de abril de 2018, às 19h00, no âmbito da Comissão de Educação, Cultura e Esporte, da Câmara 

Municipal de Rondonópolis, para discutir a implantação e a gestão da Universidade Federal de 

Rondonópolis (UFR). 

 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 7.999,00 (sete mil novecentos e noventa e nove reais). 

 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 

 

 

 

 Rondonópolis/MT, quarta-feira, 11 de abril de 2018.  

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ EM BRANCO 

 


		2018-04-16T15:32:15-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




